[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 апреля 2024 г.                                г. Новопавловск                                                     № 641
Об утверждении Реестра патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в населенных пунктах Кировского муниципального округа Ставропольского края.
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации
от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
от 21 декабря 1994 года № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края, администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в населенных пунктах Кировского муниципального округа Ставропольского края.
2. Постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2023 года № 662 «О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 30 марта 2022 года № 532 «О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольной группах по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон на территории Кировского городского округа Ставропольского края» признать утратившим силу.

3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном портале администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Коновалова В.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования
Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                  Н.О. Новопашин

Проект вносит временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

         В.И. Коновалов
Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации

                                           А.П. Харенко

Начальник отдела правового, кадрового

обеспечения и профилактики коррупционных

правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Главный специалист отдела по обеспечению

общественной безопасности,

ГО и ЧС  администрации

Е.А. Ерошенко

Проект подготовил отдел по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС администрац

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                                                     постановлением администрации
                                                                                                    Кировского муниципального округа

                                                                                                 Ставропольского края

                                                                                                 от 05 апреля 2024г. № 641
РЕЕСТР

патрульных, патрульно-манёвренных, манёвренных и патрульно-контрольных групп на территории

Кировского муниципального округа Ставропольского края

	№
п/п
	Вид группы
	Количество созданных групп
	Численный состав групп, чел.
	Количество
закрепленной
техники

	1.
	Патрульные
	14
	35
	12

	2.
	Патрульно-маневренные
	8
	44
	15

	3.
	Маневренные
	1
	15
	5

	4.
	Патрульно-контрольные
	1
	5
	1

	5.
	ИТОГО
	24
	99
	33

	№ группы
	Зона ответственности (наименование населённых пунктов, удалённость)
	Численный состав группы

(кол-во людей)
	Пофамильный состав группы
(Ф.И.О., вид основной деятельности, сот. телефон)
	Техника и оснащение группы

ПАТРУЛЬНЫЕ ГРУППЫ

	1.
	ст. Марьинская
	3
	Сидоренко Михаил Михайлович

член казачьего общества
8-928-634-32-11

Пономаренко Михаил Владимирович

член казачьего общества
8-968-262-03-08

Хорошилов Иван Вячеславович

член казачьего общества
8-906-492-48-23
	Автомобиль

ЛАДА 211440 - 1 ед.,

ЛАДА 210740 - 1 ед.,

телефон - 3 ед.

	2.
	с. Горнозаводское
	3
	Суаридзе Джугур Ильич,

водитель МКУ КМО СК
«Хозяйственно-транспортное управление»

8-906-468-61-03

Ширягин Игорь Борисович,

член казачьего общества
8-905- 491-71-61

Лабанцев Виталий Николаевич,

рабочий по благоустройству МКУ КМО СК «Хозяйственно-транспортное управление»

8-961-474-43-69

	Автомобиль

РЕНО - Сандеро - 1 ед.,

 телефон сот. 3-шт.

	3.
	ст. Советская
	3
	Саварцов Максим Александрович начальник Советского территориального отдела АКМО СК

8-905-440-17-88

Гуенко Юрий Петрович,

рабочий по благоустройству

Советского территориального отдела АКМО СК

8-906-462-01-14

Строев Владимир Александрович
преподаватель-организатор ОБЖ
МБОУ СОШ № 3 ст. Советской
8-961-494-23-45

	Автомобиль - 1ед.,
телефон сот. 3 - шт.

	4.
	п. Комсомолец
	2
	Красников Александр Александрович

ведущий специалист Комсомольского
территориального отдела АКМО СК

8-906-441-34-09

Харченко Александр Сергеевич

водитель МКУ КГО СК «ХТУ»

8-962-422-69-51

	Автомобиль

Нива шевроле -1ед.

Телефон -2 ед.

	5.
	п. Фазанный
	2
	Красников Александр Александрович

ведущий специалист Комсомольского
территориального отдела АКМО СК

8-906-441-34-09

Харченко Александр Сергеевич

водитель МКУ КГО СК «ХТУ»

8-962-422-69-51

	Автомобиль

Нива шевроле -1ед.

Телефон -2 ед.

	6.
	п. Камышовый
	2
	Красников Александр Александрович

ведущий специалист Комсомольского
территориального отдела АКМО СК

8-906-441-34-09

Харченко Александр Сергеевич

водитель МКУ КГО СК «ХТУ»

8-962-422-69-51

	Автомобиль

Нива шевроле -1ед.

Телефон -2 ед.

	7.
	ст. Зольская
	3
	Марухна  Анатолий  Николаевич,

рабочий МКУ «Коммунальник»

8-928-285-02-64
Бондаренко Дмитрий Владимирович,

 рабочий МКУ «Коммунальник»

8-909-770-41-79
Шутенко Александр Георгиевич,

 рабочий МКУ « Коммунальник»

8-962-024-48-95

	Автомобиль
Лада Ларгус - 1 ед.,
телефон - 3 ед.

	8.
	п. Прогресс
	2
	Кушхов Артур  Таибович,

 рабочий  МКУ «Коммунальник»

8-965-499-43-17
Гигиев Владимир Мухамедович,

специалист 1 категории

8-967-413-89-63

	Автомобиль
Лада Ларгус - 1 ед.,
телефон - 2 ед.

	9.
	ст. Старопавловская
	3
	Кузнецова Валерия Владимировна,

ведущий специалист Старопавловского

территориального отдела АКМО СК

8-962-404-49-23

Лукина Лариса Васильевна,

 специалист I категории Старопавловского территориального отдела

8-905-444-61-98

Костакова Светлана Александровна,

рабочий по озеленению Старопавловского

территориального отдела АКМО СК

8-905-461-18-72
	Автомобиль

Нива шевролет - 1 шт.,

Телефон - 3 ед.

	10.
	с. Орловка
	2
	Голубец Михаил Викторович,

член казачьего общества
8-962-457-61-55

Пшеничный Владимир Федорович,

член казачьего общества
8-968-263-77-08

	Телефон – 2 ед.

	11.
	п. Коммаяк
	3
	Палагин Виктор Андреевич,

ООО Коммаяк, гл. инженер

8-928-377-30-19

Литовченко Владимир Анатольевич, индивидуальный предприниматель

8-928-013-37-17

Исаев Сергей Викторович,

индивидуальный предприниматель

8-928-354-40-69
	Автомобиль

Волга-сайбер – 1 ед., телефон – 3 ед.

	12.
	х. Закавказский Партизан
	2
	Архимович Александр Леонидович,

ОАО Коммаяк сторож

8-961-458-73-59

Дорофеев Николай Николаевич,

временно не работает

8-962-457-08-61
	Телефон – 2 ед.

	13.
	с. Новосредненское
	3
	Гриценко Сергей Николаевич,

руководитель КФК «Гриценко С.Н.»

8-928-301-21-31

Гриценко Александр Васильевич,

временно не работает

8-928-301-21-31

Страхов Николай Юрьевич,

индивидуальный предприниматель

8-968-279-05-51

	Автомобиль

Опель-омега – 1 ед., телефон - 3 ед.

	14.
	х. Совпахарь
	2
	Рабков Николай Николаевич,

атаман Новосредненского

хуторского общества

8-905-441-80-97

Воронов Алексей Викторович,

фермер

8-905-446-72-84

	телефон - 2 ед.

ПАТРУЛЬНО-МАНЁВРЕННЫЕ ГРУППЫ

	1.
	ст. Марьинская
	3
	Дьяков Петр Владимирович

рабочий Марьинского территориального отдела АКМО СК

8-906-496-55-68

Газанфаров Владимир Саидович

рабочий Марьинского территориального отдела АКМО СК

8-962-490-22-87

Сидоренко Михаил Михайлович

член казачьего общества
8-928-634-32-11

	Автомобиль

трактор МТЗ-80 с прицепом - 1 ед.,

телефон - 3 ед.

	2.
	с. Горнозаводское (0 км)

х. Веселый (7,1 км)

х. Курганный (4 км)

	3
	Суаридзе Джугур Ильич,

водитель МКУ КМО СК
«Хозяйственно-транспортное управление»

8-906-468-61-03

Кузнецов Юрий Николаевич,

рабочий по благоустройству Горнозаводского территориального отдела АКМО СК

8-928-367-47-15

Лабанцев Виталий Николаевич,

рабочий по благоустройству МКУ КМО СК «Хозяйственно-транспортное управление»

8-961-474-43-69

	Автомобиль
РЕНО - Сандеро -1 ед.,
телефон сот. 3-шт.

	3.
	ст. Советская (0 км)

х. Липчанский (5 км)
	3
	Саварцов Максим Александрович начальник Советского территориального отдела АКМО СК

8-905-440-17-88

Гуенко Юрий Петрович,

рабочий по благоустройству

Советского территориального отдела АКМО СК

8-906-462-01-14

Строев Владимир Александрович
преподаватель-организатор ОБЖ
МБОУ СОШ № 3 ст. Советской
8-961-494-23-45
	Автомобиль

Лада Ларгус-1 ед.,
телефон сот. 3- шт.

	4.
	п. Комсомолец (0км)

       п. Фазанный (4,7 км)

п. Камышовый (3 км)
	4
	Красников Александр Александрович

ведущий специалист Комсомольского
территориального отдела АКГО СК

8 906 4413409

Носков Алексей Константинович,

пенсионер

8 962 0121547

Харченко Александр Сергеевич

водитель МКУ КГО СК «ХТУ»

8 962 4226951

Болотова Татьяна Васильевна

Специалист 1 категории Комсомольского
территориального отдела АКГО СК

8 988 734 47 06

	Автомобиль

Нива шевроле -1ед.

Телефон -4 ед.

Трактор – 1ед.

Тракторный
прицеп- бочка -1ед.

	5.
	ст. Зольская (0 км)

п. Прогресс (16 км)
	6
	Марухна  Анатолий  Николаевич,

рабочий МКУ «Коммунальник»

8-928-285-02-64
Бондаренко Дмитрий Владимирович,

 рабочий МКУ «Коммунальник»

8-909-770-41-79
Шутенко Александр Георгиевич,

 рабочий МКУ « Коммунальник»

8-962-024-48-95
Кушхов Артур  Таибович,
рабочий  МКУ «Коммунальник»

8-965-499-43-17
Гигиев Владимир Мухамедович,
специалист 1 категории

8-967-413-89-63

	Автомобиль
Лада Ларгус - 1 ед.,
Телефон - 6 ед.,
Трактор -1 ед.,
Тракторный прицеп-1 ед.

	6.
	ст. Старопавловская (0 км)

х. Крупско-Ульяновский (7,3 км)
	5
	Катунина Лидия Ивановна,

Специалист I категории Старопавловского

территориального отдела АКМО СК

8-962-425-14-55

Сычев Сергей Викторович,

рабочий Старопавловского
территориального отдела АКМО СК

8-963-389-41-52

Цыганков Александр Иванович,

рабочий Старопавловского

территориального отдела АКМО СК

8-906-489-63-51

Коптева Елена Ивановна,

рабочий по озеленению Старопавловского территориального отдела АКМО СК

8-905-444-61-98

Ерашков Дмитрий Михайлович,

водитель МКУ КМО СК
«Хозяйственно-транспортное управление»

8-915-496-06-96

	Автомобиль

Нива Шевролет - 1 ед.,

Телефон - 5 ед.

	7.
	с. Орловка (0 км)

х. Пегушин (5 км)
	3
	Крапивный Юрий Юрьевич,

член казачьего общества
8-962-437-45-41

Пуценко Сергей Петрович,

член казачьего общества
8-905-464-23-09

Выродов Александр Сергеевич,

член казачьего общества
8-962-015-55-45

	Автомобиль - 1 ед.,

телефон -3 ед.

	8.
	п. Коммаяк (0 км.)

х. Закавказский Партизан
(2 км.)

с. Новосредненское (5 км.)

х. Совпахарь (9 км.)
	17
	Палагин Виктор Андреевич,

ООО Коммаяк, гл. инженер

8-928-377-30-19

Литовченко Владимир Анатольевич, индивидуальный предприниматель

8-928-013-37-17

Исаев Сергей Викторович,

индивидуальный предприниматель

8-928-354-40-69

Науменко Александр Тимофеевич,

директор МУП  «Надежда»

8-918-790-65-26

Пархоменко Леонид Иванович,

Новосредненский отдел, механизатор

8-918-798-67-33

Ищенко Владимир Александрович, индивидуальный предприниматель

8-928-244-92-52

Евдокимов Валерий Николаевич,

индивидуальный предприниматель

8-962-004-56-97

Зульфикаров Геннадий Сафиканович,

КФХ

8-928-354-15-13

Архимович Александр Леонидович,

ОАО «Коммаяк», сторож

8-961-458-73-59

Дорофеев Николай Николаевич,
временно не работает

Киселев Владимир Григорьевич,

временно не работает
8-968-279-05-51
Гриценко Сергей Николаевич,

КФХ «Гриценко С.Н.»

8-928-301-21-31

Кононов Сергей Васильевич,

МКУК ДК п. Коммаяк, сторож

8-928-810-75-55

Гриценко Александр Васильевич,

временно не работает

8-928-301-21-31

Страхов Николай Юрьевич,

индивидуальный предприниматель

8-968-279-05-51

Воронов Алексей Викторович,

фермер

8-905-446-72-84

Рабков Николай Николаевич,

атаман Новосредненского

хуторского общества

8-905-441-80-97
	Телефон – 17 ед., автомобиль Нива – 1 ед., автомобиль ВАЗ – 1 ед.,

Трактор – 4 ед.,

емкость – 4 ед.,

телефон – 1 ед.,

плуг ПН-3-35 – 1 ед.

МАНЕВРЕННЫЕ ГРУППЫ

	1.
	г. Новопавловск
	15
	Ерошенко Евгений Александрович,

главный специалист отдела по обеспечению общественной безопасности ГО и ЧС АКМО СК

8-928-374-70-85

Троицкая Виктория Юрьевна,

главный специалист отдела по обеспечению общественной безопасности ГО и ЧС АКМО СК

8-918-773-13-68
Задирако Дмитрий Николаевич,

ведущий специалист отдела по обеспечению общественной безопасности ГО и ЧС АКМО СК

8-996-418-47-54

Кузменко Павел Павлович,

ведущий специалист отдела по обеспечению общественной безопасности ГО и ЧС АКМО СК

   8-961-489-25-70

Першков Контстантин Сергеевич,
специалист по охране труда отдела по обеспечению

общественной безопасности ГО и ЧС АКМО СК                                   8-938-300-07-77
Иванющенко Татьяна Николаевна,

главный специалист управления сельского

хозяйства и охраны окружающей среды

АКМО СК

8-905-440-74-35

Романцов Владимир Владимирович,

член муниципального казачьего общества

8-918-806-93-46

Середа Владимир Васильевич,

член муниципального казачьего общества

8-961-446-80-18

Быков Виктор Викторович,

член муниципального казачьего общества

8-919-734-77-27

Гнускова Людмила Клавдиевна,

инженер ГКУ «Георгиевское лесничество»

8-962-422-68-87

Бекетов Владислав Сергеевич,

управляющий парка «Кура»,

8-928-818-80-91

Вечерков Дмитрий Викторович,

рабочий МКУ «Зеленый город»

8-998-305-85-21

Рыженко Валерий Владимирович,

водитель МКУ «Зеленый город»

8-962-499-81-55

Швыдко Василий Григорьевич,

водитель МКУ «Зеленый город»

8-961-473-48-46

Чумаков Алексей Алексеевич,

рабочий МКУ «Зеленый город»

8-961-463-98-58
	Автомобиль 3 - ед., телефон сот. - 15 шт., трактор -2 ед.,

емкость – 1 шт. (3 м3)

ПАТРУЛЬНО-КОНТРОЛЬНЫЕ ГРУППЫ

	1.
	Кировский городской округ
	5
	Паршин Евгений Викторович,

начальник ОНД и ПР по Кировскому городскому округу УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю;

Петренко Николай Николаевич,

начальник государственного казенного учреждения «Георгиевское лесничество»;
Подплетнев Сергей Александрович,

начальник управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды АКМО СК;

Кузменко Павел Павлович,

ведущий специалист отдела по обеспечению

общественной безопасности ГО и ЧС АКМО СК;

Ерошенко Евгений Александрович,

главный специалист отдела по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС АКМО СК.
	Автомобиль 1 - ед.,
телефон сот. 5 - шт.

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

          Т.Ю. Яковлева